REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME

OPSTINA STIMLIEMUNICIPALITY OF SHTIME

Lyrac krvetarit/Kancelarija predsednika/Major's office

Datg: 21/10:2025 Nr.prot: 02/ 106

INE mbéshtetje 1é neneve 13, 17, 24 dhe 58 18 Ligjit nr.03/1-040 pér Vetdgeverisje Lokale, nenit
|8 t& Rregullores nr. 0272013 pér Menaxhimin ¢ Pasurive Jor financiare né Organizata Buxhetore,
krvetari i Komunés merr kée:
VENDIM
PER INVENTARIZIMIN E PASURISE JO FINANCIARE PER VITIN 2025 Nf
KOMUNEN E SHTIMES

. Périnventarizimin e psurisé sé Komunés, Kryetari | Komunés me vendim 1 vecanté cakton
Komisionin ¢ Inventarizimit sipas strukturés buxhetore,

[l Komisionet pér inventarizimin e pasurisé né nivel 1@ sektoréve duhet t dorézoiné raporte
dhe déshmité pér inventarizimin ¢ pasurisé sé njésive 18 Komisionit Komunal pér
mventarizim gé té pérgatitet raporti pérfundimtar i pasurisé financiare.

Il Inventarizimi | pasuris# duhet & bthet pér vitin fscal aktyal 2025,
V. Inventarizimi i pasurisé duhet t& péefshije:
a} Inventatrizimin e i€ gjithé pasurisé jo financiare qé #shté né prongsi dhe né kontroll
t€ organizatés buxhetore,
b} Verifikimin fizik dhe cilésor 1 giendjes sé pasurisé jo financiare.
€} krahesimin ¢ giendjes sé invenlarizuar me gjendjen né regiistral ¢ pasurisé ji
financiare.
d) Identifikimin e pasurive 1€ démiuara dhe jashié funksionit.
) Pérgatitien ¢ raportit pér Kryerjen ¢ inventarizimit,
V. Vendimi hyn n fugi me nénshkrim.

Ju dérgoher:
Menaxhmentit t8 Komunés
Arkivit




